Subiecta. **A**udiāt hec qui temere in di-
care non metuit: nē causas insto exa-

Mine ppendunt: dñs nōb̄ sine delibe-

Rratione t̄ mensura facit: insto examē-

Cuncta ppendit qui pfecte omnia crea-

Unit. **A**ntemurale fides est qui dissipat

Muro lugere dicit: non illa q. p̄ di-

Lectionē operat: sed qua demones cre-

Dere et cōtēmiserit dicunt: p̄ quā an-

Tēz murus dissipat virtutū sc̄ cete-

Rarū cōstructio: erat et xp̄s mūrū: et

Antemurale: p̄ eandē fidem in anima

Collocatus. **S**ed quia noluit per fidē

Rpm̄ custodēt et defensorem habere:

Dissipat operatio virtutū: t̄ luget an-

Temurale fides sc̄licet qua iudicium

Credit et contēmisit. **I**ta non potest

Resistere hostib? non q. penitētē au-

Seratur locus: sed quia redire contem-

Nit. **A**llegorice. **C**ogitauit domin? **Allego.**

Tē. **D**ominus sup eccliam funiculū pēcatorū nostrorum t̄

Normam distrikti iudiciū extendit: vt ip̄am affligat fm̄ delicto-

Rrum inerita. **M**urus dissipat sc̄ rectores t̄ defensores: cum

Aut īmatura morte subtrahunt: aut ab hostib? superantur.

Sed quia iusto dei iudicio firmamū suam a perditō p̄ affli-

Ctionē non auertit. **U**rbis enim nostre fortitudinis sion: nō mi-

Nūs ab inuisibilibz hostib? inter? qz a visibilibz exter-
us deuastatur. **L**uget mūrus. **A**lalatuoz: dñs nos lugēt fa-

Cit christus in hac cūitate: t̄ mur? ē t̄ mur? cui mēbro-

Rum suū lucus ascribitur. **H**ic mūrus dissipat cuz el? mu-

Nitione ecclia desolatur. **c** Paschalius. **D**efixi sunt

Tē. **P**ortae in terra defigunt: vectes perdunt t̄ conteruntur

Cum doctores synagoge vel defensores mente terrenis appli-

Cantur. **R**eges eius t̄ prīncipes eius in gentibus: idem repe-

Tere vīdeat vt p̄ portas intelligat reges, p̄ vectes prīncipes.

Pī in gentibus cōfracti t̄ perdit: in terra defixi ne redeat ad

Eum quem in lege p̄missum suscipere noluerunt. **N**on est lex

Q uia cremata est a chaldeis: vel xp̄o amissō nulla lex eis est.

Vnde iam apud iudeos nulla est legis obseruatio. **P**rophebe

Nō luenerūt

Annos septuaginta. **a** Repulit dñs altare suū. p̄mittendo

Destrui per chaldeos. **b** Maledixit san. sue. i. templo

In quo sacerdificabāt homēs t̄ sacrificia t̄ oblationes: cui ma-

Ledixit. i. malefecit. dicere enī dei est facere. p̄s. cxlvii. **D**ixit cē

Facta sunt. **I**z autē deus non sit actor mali culpe: ē tū actor mali

Pene: t̄ sic maledixit tēplo iniquātū per chaldeos ip̄i cōbūsse

Fm̄ ordinem sue iusticie. **c** Tradidit in ma. inūmici mūros

Turriū eius. **xp̄e** enī templū erant turres notabiliores ad lo-

Cei defensionem. **d** **O**tem dederunt in domo dñi. s. aduer-

Sartī exultant de captione et spoliatione loci. **e** Sicut in

Die solenni. i. sicut in solēnitatis solebat cantare leuite lau-

Des dei. **f** Cogitauit dñs tē. quia ab eterno p̄uidit omnia

In tēpore fienda. **g** Tētendit funiculū suū. ad destruē-

Dendum fm̄ lineam sue iusticie. isto modo dicit. ij. Reg. viij. **M**ē-

Sus dñs duos funiculos vnu ad occidentū tē.

b Luxit

Q antē antemurale enī est parū mur? ante mūrū p̄ncl-

Palē in clausuris cūitateū. t̄ vterqz suit dissipat? in hierusalem.

i **H**estre sunt. **H**ic sp̄cialiter lamentat hieremias destruc-

Nem psonarū t̄ afflictionem. t̄ cōtinuando se ad p̄cedentia

Pmittit de cūitate destructione dicens: **D**efixi sunt in terra

D 4 potte

Glo.ordi. Threnorū Sa. II Glo.ordi.

Moralis non inuenierunt vissionem a domino q[uo]d legiferum suum et do-
minū ppibetarū plentem viderūt et p[re]cepierūt. Moraliter.
P[ro]prie fuit. Non anima plangit cui sensus sunt in terra de-
ficiunt, i[n] limo peccati: et non est virtutū substātia euadendi: q[uia]
quia noluit intrare per angustam portam. portas. i[n] sensu s[er]uit
in terrenis oblectantēs, vectes p[ro]dicunt seras virtutum: immundis
spiritibus prohibeat ingressū: sic principatus mandatorum dei captiuant.
Non est lex et nec visio a domino ut audiatur intus quid loquat deus: h[oc] effe-

Allego. nisi post vana raptā desideria. Ille
legorice. Defecrunt t[em]p[or]e. P[ro]prie eccl[esi]e
sunt doctores sunt q[uia] clauem scientie ge-
runt qui in terra fixi sunt deterrēts
occupant. Superiorius dixit portas de-
structas: hic quasi aliquid plus scz in
terra defixas. Q[uod] infirmum est: dicitur
le moueri potest. vñ: Eripe me dñe de
luto ut non inhereat. Ecce perdit
sunt et contriti qui scz diuine legis ia-
nuas credentibus prius recluserunt:
vel qui in circulos aureos ad portan-
dam arcā mitti debuerunt. H[ab]ere
tico viribus p[er]tinxunt: quia perdit
suis moribus depravant. Sic reges et
principes vltijs vite carnalis quasi i[n]
gentib[us] captiuant. Non est lex q[ui]rum
ad eos scz q[uia] quotidie sibi mala accu-
mulant: et sine legi vindicta putat se
posse peccare. Tales doctores eccl[esi]e
arū quasi, ppibet in deo: diuine in-
spirationis vissionē non merentur ut re-
cete doceant de futuris: quia se prauis
et vanis implicat desiderijs. a Pa-
schalius. Dis. Sederunt in terra. Pa-
ter historia: quia more suo inde tātis
tribulationib[us] oppresi: miserabili ha-
bitu plāgebant: nō tñ sine causa illi p[er]
cipue plorāt et plangunt in quibus et
religionis auctoritas et integritat[ur] ho-
nestas predicatorum. Moraliter. Se-
derunt. Anima cum spiritum consilij
amittit quasi senectet[us] grauitatis et
dignitatem maturitat[er] terrenis inhe-
rens infatuat: q[uia] nullo sale cōdita ter-
renas sectatur illecebros: sic senes le-
dent in terra: consilij scz cogitamus et
prudentie actus in voluptatibus qui-
bus cum aia occupatur: conticescunt
apud deum omnes ei[us] conatus. Et il-
lud: q[uia] tacui inueterauerūt ola ossa mea. qui dum ab eis q[uia]
intus sunt veterascunt: dum sectantur veteris homis lucrum
quasi curiosi senes de specula celestis vite in terram prolap-
si a bonis conticescunt. Sed ad huius vite negotia tota die cla-
mare non desinunt: ita caput. i. mentes puluere aspergunt. i.
victoriis setis et capraz pilis anima circuata: gloriam perdit
quam habebat in celestibus: et in terram volvuntur donec i[n] pul-
uerem revertatur. Allegorice. Federūt. Senes in eccl[esi]a
dei merito tacent quoniam in terra sedent: nec iam iuste senes
dicuntur: nisi chorus senatorum dei cum plangitibus patia-
tur: et pro humiliis humilietur. si autem tales i[n] nobis essent
non plangerentur: sed plangerent eos. Prophetavero luget
eos quos greci vocant presbyteros nullo etatis opere deco-
ratos: qui fatui in terra sedent dum terrenis inherent: quib[us]
dicitur: Semen chanaan et non iuda: et inueterauerūt dierū ma-
lorū t[em]p[or]e. Virgines iuda et hierusalem idem significant q[uia] re-
natorū anime celestis hierusalem filie sion sunt. De sunt filie iu-
dei: id est confessionis et filie sion. i. diuine cōtemplationis quā-
bus dicit: Adiuro vos filie hierusalem si inuenieritis dilectū
meū t[em]p[or]e. Sed he non cinere capita aspergunt: non cilicio se in-
duunt: que cōposite et ornate festinat ad sponsi amplexfū. Sz
sunt filie sion solo nomine et sacramento: que ceciderunt in be-
resin de throno regni: aut prolapso sunt in puluerem terrene
actionis: quibus est opullatum os: nec ad deum audient leua-
re oculos: quarū capita. i. mentes pulueris operib[us] aspergu-
tur et sacco cilicino vestiunt: pecoru cōtexto setis et caprarum
pills. Et quia semel capita in terram delecerunt: nolunt se cri-

gerentur de puluere exentere. de his forsitan illa t[em]p[or]e que alias
adiurat: ne per se ad sponsum eccl[esi]e usurpat: sed tam penitē-
tami peccata lugens. H[ab]et vocantur filie hierusalē et iuda et au-
dio nomine suo recordetur catholice confessionis. b Pa-
schalius. Dis. Defecrunt t[em]p[or]e. Quasi quo pectora pati potero:

non parcit sexui nec etati: ideo lachry-
mando deficit oculi mei: locutus

vertitur in anxiātētē cordis: occidit
natio antiqua patriarcharū filia legi-

bus eruditas: sed nunc deliti oblitia et
ppiter scelerā hostib[us] tradita. Lauda-

bilis est hic defectus non ex infirmita-
te carnis. vnde I. I. 2. Defecrunt oculi
mei. i.e. t[em]p[or]e. Oculi sanctorū cu[m] in-
tērius et ardentī inuisibilis cōcupiscunt:

ab intuitu visibilium deficitur. No-
valis. Defecrunt. Oculi anime deficitur
ut. pl. quādo amore lāgūda videt
terius turbari viscera sua: nec men-
titionē ad ea dirigere sufficit q[uia] oculi
intendit cuius viscera sunt cōcepti
ones cogitationum: his turbatis non
potest libere cōtueri que cupit pre do-
loris amaritudine. Effusus est in terra
iecur voluptatum scz et cōcupiscentia-
rum luxus quarū colluione diuinus
ignis extinguitur. Ignis humani cor-
poris (vt aucti) in iecore p[ro]prie habi-
tur: inde ad cerebrū subvolat: deinde
ad oculos ceterosq[ue] sensus et sic p[er] mē-
bra diffunditur. Cum ergo mens cō-
cupiscentia prona est in malū et ignis
de iecore in terra effuso ad oculos tol-
latur: recte infectionis defectio sequit,
vnde alii Defecrunt oculi mei p[er] la-
dolore enim quo lachryme nascuntur
defectus diuine cōtemplationis gene-
ratur. Notandum autē q[uia] talis effusio le-
coris de cōtritione anime euenterit q[uia] san-
ctorum filia esse debuit: sed hostib[us] cō-
culcata succubuit. vnde Exterior sen-
sus vigore gratie parvulus et mens v-
trosus lactens amissis d[omi]nibus: per
plateas huius seculi dilabitur: nec est
quo se vertat nisi ad lachrymas exqui-
bus suis oculi grauenit tamē fendo
confusat. Allegorice. Defecrunt p[er]
la. Eccl[esi]a cu[m] Hierusalem ad lachrymas
quasi ad doloris remedia recurrit et se
pro mēbris suis i[n] lachrymas pfundit
dicas: Defecrunt oculi mei p[er] lachry-
mas. vnde

viscera mea turbata sunt. de quibus dicit: Venter mei con-

turbatus est. H[ab]et sunt enī viscera q[uia] venter: p[er] hoc ut dictū est

multitudo fidelium accipit: que diuinis alimētis quotidie infra-

a s[ecundu]m terrenis. b s[ecundu]m doctores. c s[ecundu]m sensus.

sunt i[n] terra p[ort]e ei[us]: pdidit et con-

a s[ecundu]m diuine legis ianuam aperiunt qui imun-
dis spiritibus adiutum claudunt.

Mon est lex et nec visio a domino ut au-
diat intus quid loquat deus: h[oc] effe-

truit vctes ei[us]: regē eius et prin-

a s[ecundu]m mādatorū dei. b s[ecundu]m vietijs. c s[ecundu]m opinione co-
cipēs eius in gentibus. Non est b+

a s[ecundu]m peruersi doctores: spiritualem intelligenciam
perdunt.

lex: et pp[ro]phe[te] ei[us] nō inuenierunt

a s[ecundu]m humiliati.

a s[ecundu]m visionē a d[omi]no. Ioth: Sederunt et

a s[ecundu]m in terrenis. b s[ecundu]m ab crate. c s[ecundu]m q[uia] dicit: In-
ueterat dierū malorū.

d s[ecundu]m solo nomine. in terra: conticuerunt senes filie

a s[ecundu]m contemplationis diuine. b s[ecundu]m volu-
ptate. c s[ecundu]m mētes.

tion: sp[irit]us serunt cinere capita sua

a s[ecundu]m habitu penitēcie. a s[ecundu]m in terrena.

accicti sunt cilicij. Ablecerūt in frā

a s[ecundu]m mētes. b s[ecundu]m quibus magne condolendū. s[ecundu]m solo nomine
amissi amore sponsi. c s[ecundu]m confessionis.

b Capita sua virginē iudā. Laph:

a s[ecundu]m prouisores. a s[ecundu]m rationis.

Defecrunt p[er] lachrymis ocli mei: i-

a s[ecundu]m cōceptionis cogitationis: vel multitudine infir-
morū que in ventre eccl[esi]e fouet.

Sturbata sunt viscera mea. Effusus k

a s[ecundu]m fluxus concupiscentiarū. s[ecundu]m diuites curis et vo-
luptribus servientes.

est in terra iecur meū sup cōtriti-

a s[ecundu]m eccl[esi]e sanctorum filie vel anime.

b vnde: Zelau super iniquos pacem peccatorū

c s[ecundu]m sensus extenuatus.

Onē filiē populi mei: cū dēfice-

a s[ecundu]m fides. s[ecundu]m mens. s[ecundu]m terrena doctria. s[ecundu]m parvulū

z lacens q[ui]bus eras et innocentia misericordiam
imperat.

ret parvulus et lactēs in plateis

viscera mea turbata sunt. de quibus dicit: Venter mei con-

turbatus est. H[ab]et sunt enī viscera q[uia] venter: p[er] hoc ut dictū est

multitudo fidelium accipit: que diuinis alimētis quotidie infra-

U[er]o C[on]cio de lyra

porte eius. i. amote de locis suis et in terraz p[ro]iecte. a

Per didit et con. t[em]p[or]e regem eius. i. sedechia[us] qui fuit ductus in baby-

lonem et plures de principibus suis.

b H[ab]et lex. i. doctor legis. quia fuerunt occisi. ita exponit Ra. Sa. potest etiam ex-

pont de lege ad lāram que fuit tunc cōbusta: vt dictū est supra

ca. p[ro]cedenti. ramē postea fuit per Esdrā reparata. c Epi-

phete eius. i. pp[ro]phe[te] hierusalem qui non erant veri sed falsi p[er]

phete. ideo subditur: d Non inuenierunt visionem a domi-

no. sed magis a sua fictione vel demōnū illusionē. e Sede-

runt in terra conticuerunt senes filie sion. id est hierusalem. illi

diceret: illi q[uia] prius erant ibi in honore et loquebant in auctor-

itate: sicut in honorati et muti p[er] cōfusionē. f Conserfērūt

capita sua. in signum tristis: aliqui libri habent hic ad-

ditum. Virgines hierusalē. sed non est in terra. et ideo hec sit

ra refertur ad senes. g Recincti sunt cilicij. in signum peni-

tentie. h Ablecerūt i[n] terra capita sua virgines iuda. p[er] ni-

mia angustia. i. Defecrunt p[er] lachrymis oculi mei. xba sunt

viscera mea t[em]p[or]e. quasi diceret: in tantuz doleo q[uia] videt mihi q[uia]

ola mēbra mea vitalia debeat cadere i[n] terrā. l. cū defecr

parvulus et lactēs. ex defecu nutrimenti. lacto tas. id ē q[uia] lac

exhibere. lacteo lactes id est q[uia] lac sugere. t[em]p[or]e i[n] lactēs

id ē lac

gere

Glo.ordi.

Esa.13. 8 cordie de quibus dicitur: Viderunt autem tu et alii et electiones: ubi enim in Isaiâ Hiero. Onus babylonis trastulit vel tyri vel da masic. lxx. dixerunt: Cuius vel verbū Symmachus et theodotio assumptio interpretari sunt. Quoniam enim falsi prophete onus populi, et afflictione videntur et imminentia delictorum supplicia falsis consolationib[us] lenigantur et deinceps dorso peccato[rum] onera imminentia certant: Ibi utraque sicut falsa assumptio scilicet et delectio: quod sepe ex leutoribus culpis grautora onera vel assumptiones populo prouinciantur et grautoribus leutora quae diuinam auctoritatem peccatibus annunciat.

Esa.5. 5 Sed ut illis qui dicunt bonum malum et malum bonum. Ut enim Adlā: qui dicunt malo bonus es: et bono quod malus es. His ergo duabus litteris prauos doctores et auditores prophetarum plagatis: sicut eorum interpretatione ostendit. mem. nun. i. ex istis: semper nūt subauditis suplicibus. quod scilicet vel male docet subditos vel male audiret subditos. **Moralit[er].** Prophete tui tecum habebat aīa etiā falsos prophetas exterius. scilicet carnis quod p[ro]sternit nūcia: futura non curant haben interius falsos cogitat: quod p[ro]sternit carnis gigant: quod falsa et stulta ostendit nobis. **Hab. n.** iudicat enim dāna si quod in p[ro]ptere voluntatibus mens p[ro]termittat: inquit enim eē non putat dum aliqd acquirit: aut talio inimic[u]s redit carni iudicat indulgedū: logiora tempora permittit nobis in iudicia dei futura vel oīno negat vel extenuat vel alio modo futura p[ro]phetat. Hoc lenigat illud grauant sua leuiora putat: aliena criminis ignorat.

Ego.3. 8 vñ: Inuidetia carnis moris est. **Hab.** cogitatus videt assumptiones falsas aut delectiones et semper vel aggrauat vel acquirit vel deinceps vel minuit: et iste semper inuidetia carnis moris est. **Hab.** id est non dederit in ore eorum quippe sacrificat super eum plures qui magnam penam pro paruis peccatis imponentes et assumptiones quoniam magnus p[ro]odus iudicantes. **b** Plauerunt tecum. **Quartusdecimus** locus cōquestionis vel indignationis: quod hostib[us] vel extraenies res miranda cognoscitur. **Pascasius.** **Histori.** Allego. Moraliter. **Plauerunt** super te. Alij super synagogā vel ecclesias vel aīas hec interpretates: plaudentes manib[us] inimicos esse dixerunt: ex irratione. scilicet gaudio insultates nos eccliaro dicimus sanctos patres et amicos celo charitatis affectos. hic enim qualibet pietatis cognoscitur plaudere manib[us] non ridetis sed dolentis affectu: quod de tanto culmine synagoga vel ecclesia vel aīa plapsa: tamen subito ad tantā ruinā puenit. hoc vero trāscētes sunt. **Ego.3.8** vñ: Trāsibo et videbo visionem hāc magnā. **Hab.** q[ui]dā trāscēt: non hostes ecclesie qui via pacis nescierunt: sed aberrantes et tumultuantes ad ima cornū sunt. Sibilauerunt et mouerunt casas. **Hab.** si bilatio subitū et improuisū dolentes et admirantis effectū indicat. Solerat nāc moris capitul[us] vel manū sicut sibill[us] significare diuersos affectū. vñ sequitur: **Heccine ē vībs tecum.** Non hostes aīe vel ecclesie purāt eā ēē p[er]fecti decoris aut gaudiū vniuersitatis: scilicet soli sancti et amici qui quanto gloriosiorē et pulchriorē videbāt. tanto admirantur et diligunt: cum in manib[us] hostiū delectam videat. **I**z quod geminū sanctoz sup[er] eā prophetā etiam sibi gemens exhibuit: inimicorū gaudiū et exultationē subiecti dices: **Aperiū** erunt super te os suū oīes inimici tui. **c** **Pascasius.** Aperiū runt super te tecum. **Hic** quod **Histori.** Allego. Moraliter simul expōnemus quod parū differre auertim[us] et tedioso lectori parcim[us]. Propheta afficit: vel quod amici gemut: pro his tribus ex quib[us] una ciuitas colligis. vel quod inimici insultat si quod p[er]sternit. vñ: **Aperiū** (inquit) super te. os. scilicet. **Inimici** os aperiūt cu[m] quod ac-

Threnorū

La. II

Esa.13. 8 cūsent: iniunientur. Alter tenet os clausum contra hierusalem delectam vel delinquentē ecclesiam vel animā in sanguine peccatorum cōculatā cum quotidie venāt quid accusando obigit. vnde: **D**eus laude meā. m. n. r. **F**elix autem cui si obigit. **L**etatur culpe: landes et regione assistunt que culpas repellunt.

Sibilauerunt ut serpentes tremuerunt dentibus ut leones ad deuorandum rugientes. sicut enim boni charitate compuncti stupore permoti dolentes sibilant et caput agitant: ita irridentes quodlibet corruisse videbunt: sibilat et tremunt. vnde sequitur: **I**sta est dies quam expectabam[us] tecum. **I**ste die semper expectant hostes quod licet eis: vel cuiusque animā vel totam ecclesiam devorare: sed hoc non potest fieri nisi ex gentibus peccatis et iusto dei iudicio omnibus fuerit sic ut terrene hierusalem accidit. vnde addit: **F**ecit deus que cogitauit tecum. **d** **F**ecit dominus qui cogitauit tecum. **Septimus** indignationis locus quod nepharium factum et ab omnī iure remotus. **P**atchalus. b. f. **D**icit dominus que cogitauit tecum. **S**eptimana malis suis deum irritans: iustum promeruit penam: sed divina bonitas sustinuit ad penitentiam: sed quia sceleribus suis vicit dei patientiam tandem sumi meritū digna subiunxit penam. **U**ulchia es et decora filia hierusalem. **Responsum** est: **D**imitram intra verbum tuum: verūtamen in die ultioris visitabo: et hoc peccatum non quod dominus in die ultioris debuerit punire id est peccatum: quia non indicat bis in ipsum. sed quia peccatum idolatria per non dereliquerunt nec penituerunt. vnde ait: **F**ecit dominus qui cogitauit tecum. **plagas.** s. **i**mplicitas in lege. **f** dixerat et prophetis. **M**oraliter. **H**ec dominus qui cogitauit tecum. **A**nima quoq[ue] in potestate hostiū traditur qui in die bonorum sicut inmemor malorum. **I**actro venit dies quā expectabant hostes quando fecit dominus et complevit sermonem suum in scripturis predictus. vnde dominus in typō hierusalem peritura: videns animā malis suis modi circūdatam sicut dicens: **Q**uia si cognouisset et tu tecum. **H**abet ergo anima peruersa dilectionem hic: que transitoria bonis fructu cui etiā ea assunt que ad pacem sunt. **o** rebus gaudet temporibus suorum extollit honorib[us]: dum carnis voluptate resoluunt: nec venture formidile pene.

Nico. de lyra

a **N**ec aperiebant iniquitatem tuā te veraciter arguendo: sed magis palliabant peccata tua. **b** **V**iderunt autem tibi assumptiones falsas. inducendo te per falsas persuasions ad sumendum bellum contra chaldeos.

c **L**et electiones scilicet de terra tua per captiuitatem tuam quae est ad hoc secura. **d** **P**lauerunt super te manibus. **o** r[ati]o[n]e fatuissimam tuam et calamitatē tuā. **e** **H**ecce est vībs diuities p[er]fecti decoris tecum. ita enim pulchre et magnifice edificavit eam salomon quod delectabile erat omnibus habitare in ea.

f **A**periuerunt super te tecum. scilicet chaldei et alijs eius adiuncti conferendo ad iniucem de tua destructione totali. ideo subiecti. **g** **D**euorabimus. et quia hoc faciebant ex magna voluntate. ideo subditur: **h** **E**n ista ē dies quā expectabamus cum magno desiderio. **i** **F**ecit dominus qui cogitauit id est ab eterno dispositus. **k** **C**omplevit sermonem suum. quem precepit a diebus anti. scilicet in Deutero. xxvii. vbi comitatu[m] penam terribilē inde declinavit ad idolatriam.

l **L**et letificauit super te inimicum. ex sua victoria et delecto tua. **l**lamauit

Glo.ordi. Threnorū La. II Nico.de lyra

Setut: q̄ de tāto amoē meruerunt offensā de tanta gloria
ignominiam. Ad hec videnda deum p̄uocat: vt sic affli-
ctis q̄uis immeritis parcat. Ergo ne comedent mi. 7c.
Quasi. Quō ista faciēt: hoc enī libro regū mulieres se-
Josephus cisse legim⁹ & Joseph⁹ idē testat. Paruulos ad mēlitū:

in alijs codicibus expressus legitur ad mensuram palme: nec credibile. **L**ata enim erat fames: vt nec forme parceret nec nature. **S**i occiditur in sanctuario dei. tē. quasi iusto dei iudicio puniuntur qui sanctuarium dominum polluerunt sanguine prophetarum. **D**oc quo ex ecclesie christi et anime fideli timendum est. **S**i enim diuinitas manifestari officia similia constituit. similiter puniemur et nostra religio prohibabitur. **V**ulieres quo id est anime peccatorum: ad mensuram palme filios veteri sui comedunt: quia quicquid vitorum esse dignunt: ad mensuram operum recipiunt: siveque saturentur fructibus. vnde magis nobis lugeduz est quod explanandum: ne exaltati vis ad celos: demergantur vicos abyssos. **H**istoria. a **H**istorial. **J**acuerunt in terra. **N**opulum bellatum cum regibus et principibus interemptum gladio reliquaz eratē. **E**llego. captam esse demonstrat. **A**llegoricē. Jacuerunt in terra. **O**mnia mala quasi sua plangit propheta qui vndeque charitate oculatus est omnis in omnibus: in singulosis corporum singulis membris mala sua perscrutatur et lamentatur. **S**icut quilibet infusus dilectione dei et proximi: ad omnia se debet et effundere mala omnium quasi propria deflere: vt videatur si qua membra ecclesie iaceant in terra foris. id est terrenis occupentur negotiis: de

Esa. 65.3 puer centum annorum maledicuntur. **Virgines** & iuuenes etas florida & iocunda gladio aduersoriorum in animo feriuntur; et quod peritus est in die furoris eius interficiuntur. **Aliter** percutit vetus homo ut corruat & nouis resurgat, aliter pecutitur & occiduntur qui stare videbantur: qui in die furoris sine misericordia occiduntur. **Inde** nascitur fletus irremediabilis quo planguntur qui nesciunt, qui gladio furoris dei tam imperfecti sunt eterne damnationi deputati. **b** **Vocasti** quasi ad diem tempestatis describit ultima captiuitas omnium electorum planctibus deplorata. **Tau** littera preponitur ut in frontibus gemelli & dolentium signata inueniatur: in quibus autem inuenita non fuerit: exponentur inimicis suis: quasi ad diem solennem vnde congregatis: qui supra dixerunt: **Ita** est dies quam expectabamus: iuuenimus: vidimus. **Dies** solennis dicitur: non quod deo placeat sed quod tunc improbus, rum expectata lascivia compleat: ad culus solenitatis: die id est ultimi examinis soluetur satanas. **vñ** addit: **Qui** tereret me de circuitu. **Videbuit** etiam electi demones undique congregatos visu horrendos: ad deuozadas animas effrenatos: et exterriti purgabuntur: ne erit qui effugiat: aut qui relinquit indiscussus. **Unde** sanctorum cōcio gemebunda & planctu sona: adempta sibi membra deplorans dicit: **Quos** educavi. **tyrocini disciplina:** & enutrini laetitia doctrina: quod non puererū in virū pfectū ut dimicaret stra exercitū hostium: inimicus cōsumpsit eos vittis: sciz delitis. Ideo non est eorum qui effugiat nisi qui signa tau signat in fronte portat. **vñ:** **Qui** vult venire post me: ab. s. tē. **Belicq** non effugiet gladiū furoris dñi quis in ecclesia editi: educati: nutriti: quia inimicus cōsumpsit eos.

sensā de tanta gloria
puocat: ut sic affli-
tione comedent mihi. **t**c.
pro regis mulieres fe-
paruulos ad mēstrā:
s quasi quō pōt hoc fieri.
miaueris ita **E**rgo ne comedent **a**
a **s** aie p̄tōp. **s** sicut marcha filia eleazari.
mulieres fructū suū: paruulos ad **b**
a **s** operum. **s** p̄ quia.
mensurā pālmę. **S**i occidit in san-
ctuario dñi sacerdos et ppheta?
a **s** **t**errenus negoçis.
Schin: **J**acuerūt in terra foris **d**
a **s** debilis. **b** **s** puer cērū annoꝝ. **c** **s** qui vir-
ginitate videbāt polluere. **d** **s** fortes.
puer et senex: virgiñs mee et iuuē-
nes mei ceciderūt in glādio. **I**nter-
fecti in die furoris tui percussisti **e**
a **s** romanos vel demones.
s cui nemo resistit.
nec misertus es. **T**au: **V**ocasti **f**
s cū solutus fuerit timebāt
electi et territi purgabunt. **s** hostibꝝ tibi deo.
quāsi in diem solennem: qui ter-
rerēt me in circuitū: et nō fuit in die
a **s** districti iudicij. **b** **s** indicussus.
furoris dñi q̄ effugēret et relique/
a **s** disciplina p̄tōcī. **b** **s** lactic doctrinæ: vel
corpore christi.
retur. **Q**uos educāui et enūtrīui **s**
a **s** diabolus vel romanus. **b** **s** vires emolliuit.
s in ore gladii.
inimicūs meus consumpsit eos. **b**

Ergo ne comedent mulieres, quali diceret: sic factum est, legi
enim.iiiij. **R**eg'. vi. q̄ in obsidione samarie mulieres comedērunt
filios suos per famam magnitudine, et idēz creditiblē est accidisse in
obsidione bierusalēm per cbaldeos, imo expresse dicit̄ infra.iiiij.
Maruulos ad mensuram palme, mulieres enim pregnantes
angustis et doloribus pariebant ante-
pus fetus imperfecus: et sic statim morie-
bantur et a matribus comedebant, thes-
miseria predicti iudeis: **D**ecutero. xviii.
si relinquenter deum declinantes ad ido-
latriam: quod fecerunt ut patet in libris
Judicū et **R**egū. **S**i occiditur acci-
pitur hic si pro quia: quia chaldei passim
interfiebant sacerdotes in templo domi-
ni: vbi tamen parere debuissent pro lac-
titate loci. **J**acuerūt in terra infi-
ulti, et **P**ercussisti nec misertus es, di-
serendo illam penam: cum in omnibꝝ ope-
ribus dei semper cum iusticia currit misé-
ricordia. **V**ocasti quasi ad diem sole-
nem **t**c. quasi diceret: scut ad solennitatem
prompte et libenter cōstant homines: si
gētes in circuitu iudee habitationes: p̄mpre
et gaudentes venerunt cum chaldeis ad
destructionem urbis. **Q**uos edua-
ciū et nutriti. i. habitatores hierālm q̄ de-
bant ei filiū. **b** **I**nimicūs meus, labide
orū exercit̄. **C**olumpsit eos. p̄tm fa-
me in lōgōs obsidionēs: p̄tm gladio, in v-
bis captione. **C**a. II
Moraliter **a** Quō obte-
rit caligo in su-
suo dñis filiā sīo. i. ecclēsīa. In ecclīa nāg-
cecidit caligo magna pene et ignotatē
doctores theologi. p̄ vanis et curiosis la-
lutarīa dimiserūt. **c** Proiect̄ dñs celo-
terrā. i. de stēplatiōe celestīi ad occupati-
onē terrestrīi. q̄ sunt ps inclīta gōl̄i cō-
stāti. ideo subdīs. **f** Et non ē recordo-
tius scabelli pedū suorū. i. ecclēsī militatīs
que dicit̄ scabellum dominī: sicut ecclēsī
triumphans sedes eius. **E**sa.lxv. **C**elum

sue. b† **O**mla speciosa iacob. id est scientias et virtutes q̄ contra demonum exercitum sunt munitones. c† **P**olluit regnum. sez ecclesie permissoe tamē. † **E**t principes eius. qui sūt prelati. d† **C**onfregit in ira furoris sui omne cornu israel. i. dignitatem et clēstasticam et secularēm que deo pmittente cupiditatē pondera a rectitudine iusticie sūt cōfracte. f† **E**uerit retrosum dexterā suā a facie inimici. non reprimēdo ipm ab invasione populi chāstiani. g† **E**t succendit in iacob. pmissoe. † **I**gnē. carnalitatis et auaricie. h† **T**erendit arcū suū. q̄ ferit a lōge. Ideo signat asper etū impudicū. † **S**irmauit dexterā suā. q̄ ferit de ppe. bō signat illiciti tactū. a† **E**t occidit oē qd pulchrum erat vīsu. i.e. honestum. ēn̄ hic hypbole: quia nō oīa honesta ecclēsī sunt destruēta. † **D**epicuit autē istl. de querēstī celesti ad terrenā. † **P**recipit menia ei. sez virtutē. b† **A**t repleuit in filia iuda. i. ecclā. c† **H**umiliatū t humiliatā. i. de statu gratie delectum t dilectam. sicut dictum fuit a principio. illa que important culpā nō intelligēdū qd ea fecerit nisi pmissoe. t sic intelligēdū de dicitis t dilectōtiorū suū. i.e. ecclēsī militante. sicut ori sterllis clauſura dissipatur. f† **O**blivioni tradidit dñs in sion festivitatē t. ad officiā multi ventūt t festine. a† **R**eputit dñs altare suū. xp̄l maliciam sacerdoti. b† **M**aledixit sacrificatiōni sue. p̄t iniquitate benedictiū. hoc enī nō ē intelligendū in illis qd effectū non depēdet ex bonitate sacerdotium. c† **T**radidit in manū inimici muros urbiū um eius. id est filatos t religiosos qui debent esse turres ad defensōnē populi christiani. d† **N**ocē dederunt in domo dei. mercatores t homines garruli t mali. f† **L**ogitauit domin⁹ dissipare murorum filie sion t. id ē auferre presidiū angelō. xp̄ter maliciam clericorū. b† **L**uxitq̄ antemurale. i. religiosi. † **M**uros p̄fixe sunt in terra porre ei. id ē sacerdotes curauit baptis̄mū adm̄nistrantes qui est ianna sacramentorum defini sunt in amore terrenorū. † **A**ctes eius. id est archidiaconi qui per visitationē deputauit.